

## Leistungsübersicht für ausländische Dozenten in Deutschland

Mit den nachfolgenden Informationen geben wir Ihnen einen ersten Überblick über den von Ihnen gewünschten Versicherungsschutz. Bitte beachten Sie aber, dass hier nicht abschließend alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Vertragsinhalt entnehmen Sie bitte den Versicherungsbestimmungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Jeder nachfolgend aufgeführte Versicherungsschutz ist nur dann gültig, wenn Sie diesen konkret abschließen.

	Ausländische Dozenten in Deutschland Tarif Bernhard PRO
Erfüllt behördliche Anforderungen, auch Schengener Abkommen	Ja
Altersgrenze	bis 34 Jahre
Laufzeit	bis 5 Jahre
<b>Leistungen in der Krankenversicherung</b>	Hanse-Merkur Reiseversicherung AG
Selbstbeteiligung	Keine
<b>Ärztliche Leistungen</b>	
Ambulante Heilbehandlungskosten gemäß Gebührenordnung für Ärzte nach der Nr. 437 und dem Abschnitt M (Laborleistungen) bis - nach den Abschnitten A, E und O (technische Verrichtungen) bis in allen anderen Fällen bis	Höchstsätze Höchstsätze Höchstsätze
Operationen	Ja
Stationäre Heilbehandlungskosten in der allgemeinen Pflegeklasse (Mehrbettzimmer) ohne Wahlleistungen (privatärztlicher Behandlung)	Ja
Kosten Heilpraktiker	Ja
Ambulante psychoanalytische Behandlung (bis 5 Sitzungen im Jahr)	1.000 €
Medizinisch notwendige Schwangerschaftsbehandlungen	Ja
Schwangerschaftsuntersuchungen pro Versicherungsjahr Entbindung inkl. Untersuchungs- und Behandlungskosten durch Hebammen nach einer Wartezeit von 8 Monaten	Ja
Versicherungsleistungen bei Frühgeburten	50.000,00 €
<b>Zahnärztliche Leistungen</b>	
Schmerzstillende Zahnbehandlung gemäß Gebührenordnung für Zahnärzte pro Versicherungsjahr	500,00 €
Wiederherstellung der Funktion von Zahnersatz zu 50 %	2.000,00 €
Unfallbedingter Zahnersatz	1.000,00 €
<b>Zusätzliche Leistungen</b>	
Medikamente und Verbandmittel	Ja
Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen	Ja
Massagen, Packungen, Inhalationen und Krankengymnastik	Ja
Verordnete Hilfsmittel infolge eines Unfalles	Ja
Röntgendiagnostik	Ja
Krankentransport zur stationären Behandlung	Ja
Medizinisch sinnvoller Krankenrücktransport	Ja
Begleitperson bei Krankenrücktransport	Ja
Überführung in das Heimatland oder Bestattung in der Bundesrepublik Deutschland	10.000,00 €
Krankenbesuch bei Krankenhausaufenthalt von mehr als 14 Tagen	1.000,00 €
Nachhaftung bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit, max. für die Dauer von drei Monaten	Ja
<b>Tagesprämie zur Krankenversicherung bis zum 12. Monat ab dem 13. Monat bis 60. Monat</b>	<b>1,69 € (versicherungsteuerbefreit) 1,99 € (versicherungsteuerbefreit)</b>

<b>Reise-Unfallversicherung 24h</b>	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Invaliditätsleistung bis	40.000,00 €
Progression bei mehr als 25 % Invalidität	350 %
Todesfall	20.000,00 € über 18 Jahre 10.000,00 € unter 18 Jahre
Kosmetische Operationen	5.000,00 €
Bergungskosten	5.000,00 €
Selbstbeteiligung	Keine
<b>Reise-Haftpflichtversicherung</b>	HanseMerkur Reiseversicherung AG
Deckungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden Selbstbeteiligung je Versicherungsfall	2.500.000,00 Mio. € 25,00 €
Haftpflichtansprüche aufgrund von Mietsachschäden je Versicherungsfall Selbstbehalt je Versicherungsfall	25.000,00 € 20 %, mind. 50,00 €
Berufs-Haftpflichtversicherung für Au Pair-Tätigkeit	inklusive
Schlüsselverlust Selbstbehalt je Versicherungsfall	250,00 € 20 %, mind. 50,00 €
<b>Abschiebekosten</b>	
bei behördlich angeordneter Abschiebung	5.000,00 €
<b>Tagesprämie zur Unfall- und Haftpflichtversicherung (Versicherungssteuer inkl.)</b>	<b>0,23 €</b>
<b>Rechtsschutzversicherung</b>	ARAG SE
Versicherungssumme	1.000.000,00 €
<b>Tagesprämie zur Rechtsschutzversicherung (Versicherungssteuer inkl.)</b>	<b>0,06 €</b>

*Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.*